
Cod. Determ: DTIO62471 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 279/2022

pubblicata il 02/03/2022 Reg. del . n. 3 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

. SEGRETARIATO GENERALE

_________

Oggetto:  Servizio di registrazione e trascrizione delle sedute del Consiglio comunale.
Liquidazione periodo aprile/dicembre 2021.



Cod. Determ: DTIO62471 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   279/2022

pubblicata il 02/03/2022 Reg. del . n. 3 / 2022

. SEGRETARIATO GENERALE

_________

MARIA BRUNO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio  di  registrazione  e  trascrizione  delle  sedute  del  Consiglio  comunale.

Liquidazione periodo aprile/dicembre 2021.

Il Segretario Generale

PREMESSO che:

- con determinazione dirigenziale reg. gen. n. 1980 del 03/01/2022 si è preso atto che il  Sig. De

Rose Alberto,  ha dato la sua disponibilità  ad effettuare  il  servizio di registrazione  e trascrizione

delle sedute  del  Consiglio comunale  alle medesime condizioni  fino ad oggi  applicate,  mediante

prestazioni di natura occasionale di lavoro autonomo;

  -   la  spesa  relativa,  pari  ad  €  1.783,50  (millesettecentoottantatre/50),  IVA  compresa,  trova

copertura  finanziaria  a  valere  sull’impegno  n.  1420  assunto  sul  capitolo  44/0  (oggi  in  c/residui

2021)  per  €  1.000,00  e  sull’impegno  n.  1422  assunto  sul  capitolo  552/1  per  €  800,00  con  la

suddetta determinazione dirigenziale n. 1980 del 03/01/2022; 

VISTA la ricevuta emessa in data 05/01/2022, pervenuta in data 12/01/2022 ID Flusso n. 116/SG,

dal  Sig.  Alberto  De  Rose,  C.F.:  DRSLRT73R16D086P,  relative  alla  prestazione  occasionale  per  il

servizio  di  registrazione  e  trascrizione  delle  sedute  del  Consiglio  comunale,  con  le  quali  ha

comunicato  l’importo  da  percepire,  per  le  prestazioni  effettuate  nel  periodo  aprile/dicembre

2021, per un totale complessivo di € 1.783,50 (pari ad un compenso di € 1.426,80 al netto della

ritenuta d’acconto del 20% per € 356,70), a titolo di prestazione occasionale;

Visto, altresì, che la prestazione occasionale è stata eseguita;

Rilevato  che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  comma  3  dell’art.  3  della  legge  n.  136/2010,  come

modificato  dal  D.L.  n.  187/2010,  convertito  in  legge  n.  217/2010,  alla  prestazione  di  cui

all’oggetto è stato assegnato il codice Smart CIG Z4C3554687;

RITENUTO che la somma complessiva di €  1.783,50 di cui € 1.426,80 da liquidare   in favore del

Sig.  De  Rose  Alberto  ed  €  356,70  quale  ritenuta  d’acconto  per  come  indicato  nelle  suddette

note,  copertura  finanziaria  a  valere  sull’impegno  n.  1420  assunto  sul  capitolo  44/0  (oggi  in

c/residui  2021)  per  €  1.000,00  e sull’impegno  n.  1422  assunto  sul  capitolo  552/1  per  €  800,00



Cod. Determ: DTIO62471 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

con la suddetta determinazione dirigenziale n. 1980 del 03/01/2022 –;

Tanto premesso:

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.di liquidare la somma di €  1.783,50,  al lordo della ritenuta d’acconto IRPEF, in favore del

Sig.  De  Rose  Alberto  –  C.F.:  DRSLRT73R16D086P,  PEC:  albertoderosecomune@pec.it

quale  compenso  per  prestazione  occasionale  resa  per  il  servizio  di  cui  all’oggetto,

mediante  imputazione  sull’impegno  n.  1420  assunto  sul  capitolo  44/0  (oggi  in  c/residui

2021) per € 1.000,00 e sull’impegno n. 1422 assunto sul capitolo 552/1 per € 800,00 con

la suddetta determinazione dirigenziale n. 1980 del 03/01/2022;

2.di dare atto che, a seguito della speciale procedura legata al dissesto finanziario dell’Ente,

le  spettanze  del  sig.  Alberto  De  Rose  verranno  pagate  mediante  accredito  sul  conto

corrente  bancario/postale  con  CODICE  IBAN  desumibile  dalla  dichiarazione  della

tracciabilità dei flussi finanziari rilasciata dal medesimo, al netto della ritenuta d’acconto;

3.di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo

Comune ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura del Settore

Affari Generali, al Dirigente del 13° Settore Programmazione Risorse finanziarie, Bilancio -  per gli

adempimenti conseguenziali ed al Segretariato Generale.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Ricevuta
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Smart cig

Il Segretario Generale

Cosenza 24/02/2022 Virginia Milano



Cod. Determ: DTIO62471 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 28/02/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


